
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 10 de maio de 2021 Ano X - Edição nº 01223 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

168857F5EFBCC7079E2BD44FF76DF467



segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021 - SRP

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021 - SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021 - SRP.

• AVISO DE REABERTURA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 - SRP.

• EXTRATOS DE CONTRATOS CRED 002/2021

• EXTRATOS DE CONTRATOS CRED 003/2021

• EXTRATOS DE CONTRATOS CRED 004/2021

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

168857F5EFBCC7079E2BD44FF76DF467



segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE SUSPENSÃO - Pregão Presencial nº 014/2021 - SRP 

 
A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA, torna público aos interessados a 
suspensão do P. Presencial no 014/2021 - SRP, Tipo: menor valor global. 
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para 
locação de veículos de passeio, médio e grande porte, para atender as 
necessidades das secretarias municipais do município de América 
Dourada/BA, que seria realizado dia 10 (DEZ) DE MAIO DE 2021. Suspensão por 
motivos de alteração no edital. A nova data será publicada futuramente no diário 
do município. Informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone (74) 
3692-2000 ou e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com; América Dourada/BA, 
07/05/2021 – Daniely Aragão Sousa – Pregoeira.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E1A2873915B06D34254152A0A330DA8

segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2401D823ED35A3FADDD2E299C65340B

segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2401D823ED35A3FADDD2E299C65340B

segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2021 
CREDENCIAMENTO Nº 002/2021 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de Pessoas Físicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da Secretaria Municipal de 
Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações constantes neste Edital e seus 
anexos. 

 
CONTRATOS CREDENCIADO (A) CARGO CPF 

001/2021 ANNE MOTA DA SILVA LEAL ENFERMEIRO 857.645.505-64
002/2021 DEYSE SOARES VIEIRA BARRETO ENFERMEIRO 016.516.965-60
003/2021 DANIELA DE AZEVEDO VILAS BOAS ENFERMEIRO 016.461.635-75
004/2021 TONI MICHEL MARQUES FREIRE ENFERMEIRO 035.067.305-50
005/2021 GERSIA UMBELINO CAVALCANTE ENFERMEIRO 047.460.025-41
006/2021 ANA CAROLINA MARTINS SOUZA DA 

SILVA
ENFERMEIRO 

047.259.535-04
007/2021 ALINE DO LAGO COSTA DE ALMEIDA ENFERMEIRO 031.449.355-73
008/2021 FABIO MOITINHO PEREIRA ENFERMEIRO 36HS 018.990.185-30
009/2021 FRANCISCO ASSIS LUCENA JUNIOR ENFERMEIRO 36HS 899.890.823-91
010/2021 FRANCISCO PEREIRA DE SANTANA 

NETO
FARMACEUTICO 

040.320.785-13
011/2021 KÊNIA CAROLINA LEMOS SANTANA NUTRICIONISTA 385.290.158-86
012/2021 MOISEIS MACEDO DE SOUZA ENFERMEIRO 36HS 018.055.585-52
013/2021 TULIO BARBOSA OLIVEIRA ENFERMEIRO 36 HS 032.404.735-50
014/2021 ITAMARA SANTOS OLIVEIRA PSICÓLOGA 039.260.215-60
015/2021 KELVIN FEITOZA SANTOS ENFERMEIRO 065.276.585-83
016/2021 YUMI VANESSA COSTA JOKO ENFERMEIRO 008.048.455-73
017/2021 FRANCISCO DE ASSIS RAFAEL DOS 

SANTOS
EDUCADOR FISICO 

024.568.625-89
019/2021 MATHEUS LIMA DOURADO SANTOS FISIOTERAPEUTA 053.125.645-67
020/2021 LIDIANE DE CASTRO DOIURADO FISIOTERAPEUTA 019.405.835-27
021/2021 ITALA MARTINS SOUZA MARQUES FISIOTERAPEUTA 047.651.325-10
022/2021 CAIO SILVA FREITAS ODONTÓLOGO 066.330.605-13
023/2021 DANIEL VIEIRA VIANA ODONTÓLOGO 072.960.305-93
024/2021 ISRAELA SOUZA MARQUES NUTRICIONISTA 044.079.355-61
025/2021 THAIS SOUZA LIMA ODONTÓLOGO 043.256.945-60
026/2021 LUMA  NUNES DOURADO ODONTÓLOGO 057.889.095-03
027/2021 GLÁUCIA REIS SANTOS GOIS ODONTÓLOGO 066.442.845-23
030/2021 MAISA MARIA MENEZES DOURADO ASSISTENTE 

SOCIAL 238.593.695-04
031/2021 IOLANDA CARDOSO PIMENTA APOIADORA DA AB 015.746.275-70

 
Dotação orçamentária: 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C63F8BF61BD9A57E4333FA56182A5A6

segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01 
PROJETO/ ATIVIDADE:2020/2002/2022/2025/2027/2029/2033/2035/2090 
ELEMENTO DE DESPESA: 339036.00/339039.00 
FONTE: 14/02 
 
Data Ass. 01/04/2021; Vig. Até 31/12/2021. 

 

América Dourada, 01 de abril de 2021. 
 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C63F8BF61BD9A57E4333FA56182A5A6

segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2021 
CREDENCIAMENTO Nº 003/2021 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de Pessoas Físicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da Secretaria Municipal de 
Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações constantes neste Edital e seus 
anexos. 
 

 
CONTRATOS CREDENCIADO (A) CARGO CPF 

001/2021 SERVIÇOS MÉDICOS SANTA CLARA SC LTDA 10.623.275/0001-35  001/2021 

 
Dotação orçamentária: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01 
PROJETO/ ATIVIDADE:2020/2002/2022/2025/2027/2029/2033/2035/2090 
ELEMENTO DE DESPESA: 339036.00/339039.00 
FONTE: 14/02 
 
Data Ass. 01/04/2021; Vig. Até 31/12/2021. 

 

América Dourada, 01 de abril de 2021. 
 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41B5380B14DEA7B0C806F2F55079AF87

segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2021 
CREDENCIAMENTO Nº 004/2021 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

OBJETO: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da Secretaria Municipal de 
Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações constantes neste Edital e seus 
anexos. 

 
CREDENCIADO CREDENCIADO (A) CARGO CNPJ 

001/2021 WILSON ANDRADE CARVALHO JUNIOR MÉDICO PSF 31.871.465/0001-41
003/2021 SERVIÇOS MÉDICOS DR. CÍCERO 

LUCENA LTDA-ME
MÉDICO PLANTONISTA 

24.804.328/0001-29
004/2021 SAÚDE IRECÊ S/C LTDA MÉDICO PSF 10.679.992/0001-89
005/2021 PRILF MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA MÉDICO PLANTONISTA 35.370.778/0001-77
007/2021 THYANDRA DINIZ RODRIGUES BARBOSA MÉDICO PLANTONISTA 29.506.324/0001-88
008/2021 

NADJA PIRES DOURADO FARIAS
MÉDICO 

AUTORIZADOR DA AIH 33.696166/0001-43
009/2021 ROBERTO ALVES DE SOUZA MÉDICO PLANTONISTA 11.390.732/0001-51
010/2021 SERVIÇOS MÉDICOS DR GEORGE LUIZ 

LTDA - ME
MÉDICO PLANTONISTA 

24.261.293.0001-29
012/2021 ANA LUISA MACIEL MÉDICO PLANTONISTA 39.956.985/001-69
013/2021 J.M FREIRE & CIA LTDA - ME MÉDICO PLANTONISTA 10.367.734/0001-67
014/2021 SERVIÇOS MÉDICOS DR IVAN ANTÔNIO 

LTDA
MÉDICO PLANTONISTA 32.319.300/0001-24 

016/2021 SERVIÇOS MÉDICOS TEIXEIRA DIAS 
LTDA

MÉDICO PLANTONISTA 
24.059.338/0001-87

017/2021 
CLINICA CARDOSO SAUDE LTDA

SERVIÇO 
ULTRASSONAGRAFIA 17.347.304/0001-22

018/2021 LUIZ ALBERTO BARBOZA DE SOUSA 
JUNIOR - ME PSIQUIATRA 25.125.374/0001-47

019/2021 
M C SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI

ORTOPEDISTA E 
TRAUMATOLOGIA 25.125.374/0001-47

020/2021 CORDULINA GALVÃO MÉDICOS 
ASSOCIADOS NEUROLOGISTA 33.837.726/0001-32

021/2021 ORLANDO SANTOS RIBEIRO FILHO CARDIOLOGISTA 11.600.696/0001-03 
022/2021 E N FRANCO - SERVIÇOS MÉDICOS EM 

GINECOLOGIA
GINECOLOGIA E 

OBSTETRICIA 39.610.164/0001-76
023/2021 GLAUBER LUCENA SIQUEIRA CIRURGIÃO 23.991.747/0001-54
024/2021 CENTRO MÉDICO PRESIDENTE DUTRA 

LTDA CIRURGIÃO 15.705.593/0001-69
Dotação orçamentária: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01 
PROJETO/ ATIVIDADE:2020/2002/2022/2025/2027/2029/2033/2035/2090 
ELEMENTO DE DESPESA: 339036.00/339039.00 
FONTE: 14/02 
Data Ass. 01/04/2021; Vig. Até 31/12/2021. 

América Dourada, 01 de abril de 2021. 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B2EC265BA9814600AF5E8EEBB84E5C5

segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 10 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE REABERTURA - Pregão Presencial nº 015/2021 - SRP 

 
A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA, torna público aos interessados a 
reabertura do P. Presencial no 015/2021 - SRP, Tipo: menor valor global. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para disponibilização de links de acesso a 
internet, para atender as demandas das Secretarias Municipais do município de 
América Dourada/BA. Data: 13 (TREZE) DE MAIO DE 2021 ÀS 14:00 HORAS. 
Na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no 
site desta prefeitura pelo link: Licitações - Prefeitura Municipal de América 
Dourada-BA (americadourada.ba.gov.br), informações adicionais com o Setor de 
Licitações, pelo telefone (74) 3692-2000 ou e-mail: 
licitacao.americadourada@gmail.com; América Dourada/BA, 10/05/2021 – Daniely 
Aragão Sousa – Pregoeira. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

168857F5EFBCC7079E2BD44FF76DF467


		2021-05-10T16:10:11-0300




